

CLIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - SEURB
OBRA: ESTAÇÕES DO BRT ALMIRANTE BARROSO

DATA BASE: JULHO.2015

RESPONSÁVEL: ENG. FLÁVIO ALBERTO RAMOS DE ALMEIDA, CREA 3639 D

EMPRESA: FLÁVIO A R DE ALMEIDA ME

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.		PREÇO	PREÇO.TOTAL
	1	Canteiro e administração da obra				
	1.1	Mobilização e desmobilização				
900494	1.1.1	Mobilização de pessoal	1,00	un	5.850,00	5.850,00
900496	1.1.2	Mobilização de equipamentos e veículos	1,00	un	6.110,00	6.110,00
900495	1.1.3	Desmobilização de pessoal	1,00	un	5.850,00	5.850,00
900497	1.1.4	Desmobilização de equipamento e veículos	1,00	un	6.110,00	6.110,00
		TOTAL DO subitem 1.1				23.920,00
	1.2	Taxas				
900498	1.2.1	Alvará, licenças, emolumentos e art	1,00	un	52.000,00	52.000,00
		TOTAL DO SubItem 1.2				52.000,00
	1.3	Canteiro				
SINAPI-74209/001	1.3.1	Placa da obra (4x3)m (07 un)	84,00	m²	451,32	37.910,88
900272	1.3.2	Tapume em chapa metálica nº 26 com pintura esmalte	3.864,00	m²	104,26	402.860,64
SINAPI-73960/001	1.3.3	Instalações provisórias de água, energia, telefone, esgoto e drenagem.	19,00	gl	1.497,13	28.445,47
SINAPI-73847/005	1.3.4	Aluguel de container para o canteiro de obras - sanitários	12,00	mes	1.507,83	18.093,96
SINAPI-73847/002	1.3.5	Aluguel de container para o canteiro de obras - escritório	42,00	mes	1.157,20	48.602,40
900260	1.3.6	Banheiro químico-locação	108,00	mês	1.040,00	112.320,00
900500	1.3.7	Manutencao de banheiro químico	1.296,00	mês	110,50	143.208,00
SINAPI-73805/001	1.3.8	Barracão de obra para apoio	792,00	m²	331,55	262.587,60
900499	1.3.9	Manutenção dos escritórios da obra	6,00	mês	1.560,00	9.360,00
		TOTAL DO SubItem 1.3				1.063.388,95
	1.4	Administração da obra				
900394	1.4.1	Engenheiro coordenador	6,00	mês	22.774,87	136.649,22
900501	1.4.2	Engenheiro de produção	12,00	mês	17.572,23	210.866,76
900396	1.4.3	Técnico de produção	6,00	mês	5.651,58	33.909,48
900396	1.4.4	Técnico de planejamento	6,00	mês	5.651,58	33.909,48
900396	1.4.5	Técnico de segurança	6,00	mês	5.651,58	33.909,48
900397	1.4.6	Mestre	6,00	mês	5.159,19	30.955,14
900398	1.4.7	Topógrafo	6,00	mês	5.181,67	31.090,02
900399	1.4.8	Auxiliar de topógrafo	12,00	mês	4.241,41	50.896,92
900401	1.4.9	Almoxarifado	6,00	mês	3.493,18	20.959,08
900402	1.4.10	Apontador	12,00	mês	2.578,11	30.937,32
900502	1.4.11	Vigia armado 24h(noturno)	6,00	mês	23.789,13	142.734,78
900367	1.4.12	Vigia nao armado 12h(noturno)	78,00	mês	5.412,68	422.189,04
		TOTAL DO SubItem 1.4				1.179.006,72
	1.5	Veículos de apoio				
900129	1.5.1	Veículo leve para locomoção de pessoal 02 un	16,00	mês	4.102,80	65.644,80
		TOTAL DO SubItem 1.5				65.644,80
	1.6	Cópia de projetos e coletor seletivo				
900004	1.6.1	Cópia de projetos	600,00	m²	15,65	9.390,00
		TOTAL DO SubItem 1.6				9.390,00
	1.7	Coletor seletivo				
900003	1.7.1	Coletor seletivo de resíduos sólidos, para a execução das obras	1.000,00	un	234,00	234.000,00
		TOTAL DO SubItem 1.7				234.000,00
	1.8	Controle tecnológico				
900148	1.8.1	Controle tecnologico	3,00	mês	8.450,00	25.350,00
		TOTAL DO SubItem 1.8				25.350,00
		TOTAL DO Item 1				2.652.700,47